Letras e Ciências Exatas do Campus de São José do Rio Preto. 

O contratado deverá exercer as atividades de docência em cursos de graduação nos períodos 
diurno e/ou noturno, dependendo das necessidades do Departamento.

1. REMUNERAÇÃO

1.1. O salário de Professor Substituto é de R$ 2.834,62 (dois mil e oitocentos e trinta e quatro 
reais e sessenta e dois centavos), correspondente à referência MS-3, em 12 horas semanais, 
acrescido de benefícios regulamentados internamente.

1.2. Caso o candidato tenha título superior ao exigido, o salário será correspondente à titulação, 
na seguinte conformidade:

[...]

2.1. As inscrições serão recebidas via internet, acessando o Sistema de Inscrições, no endereço 
eletrônico https://inscricoes.unesp.br. O candidato deverá preencher o formulário eletrônico e re-
alizar o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 202,00 (duzentos e dois reais), por meio 
de depósito bancário, transferência bancária ou PIX no Banco do Brasil, Agência 6920-5, Conta-
Corrente 130084-9, CNPJ 48.031.918/0011-04 (chave PIX), no período das 09:00 horas do dia 
14/11/2025 às 17:00 horas do dia 28/11/2025, observado o horário de Brasília.